АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНЧИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28 февраля 2024г.                                                                                                      № 17

Об утверждении годового отчета о реализации муниципальной

Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры

муниципального образования «Иванчиковский сельсовет» Льговского

района  Курской области на 2017-2040 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Иванчиковского

сельского поселения от 20.02.2013 г №16 «Об утверждении порядка

принятия решений о разработки муниципальных программ

Администрации Иванчиковского сельсовета Льговского района , их

формировании, реализации и проведения оценки эффективности

реализации» ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый годовой отчет о реализации муниципальной

программы комплексного развития транспортной инфраструктуры

муниципального образования «Иванчиковский сельсовет» Льговского

района  Курской области на 2017-2040 годы» за 2023 год.

2. Разместить на официальном сайте Администрации Иванчиковского

сельсовета Льговского района Курской области в сети Интернет.

 3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

 4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава  Иванчиковского сельсовета

Льговского района                                                                                 Киреев А.Н.

Утвержден

    постановлением Администрации

Иванчиковского  сельсовета

Льговского района Курской области

от 28.02.2024 г. № 17

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

«Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры

муниципального образования «Иванчиковский сельсовет» Льговского

района  Курской области на 2017-2040 годы» за 2023 год

      Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры

муниципального образования «Иванчиковский  сельсовет»Льговского

района Курской области на 2017- 2040 годы утверждена Постановлением

Администрации Иванчиковского сельсовета  Льговского района  от

26.01.2017 №9.

 Программа предусматривает решение задач;

    -   повышение безопасности, качества и эффективности использования

    населением объектов транспортной инфраструктуры;

   -    обеспечение доступности объектов транспортной инфраструктуры;

   -    сбалансированное, перспективное развитие транспортной

   инфраструктуры;

- повышение эффективности функционирования действующей

транспортной инфраструктуры.

Финансирование Программы намечается осуществлять за счет

консолидации средств федерального, регионального, муниципального

бюджета и внебюджетных источников.

   На реализацию мероприятий Программы в 2023 году ассигнования

не выделялись из средств федерального, регионального, муниципальных

бюджетов и внебюджетных источников.

Анализ реализации Программы за 2023 год показал, что

программные цели и ожидаемые результаты от реализации Программы на

данном этапе не достигнуты. В соответствии с Порядком разработки,

реализации и оценки эффективности программ Иванчиковского сельсовета

Льговского района Программа комплексного развития транспортной

инфраструктуры муниципального образования «Иванчиковский

сельсовет» Льговского района Курской области на 2017- 2040 годы

признана с низким уровнем эффективности. Основная цель программы -

обеспечение развития транспортной инфраструктуры, для закрепления

населения, повышения уровня его жизни.

Основные задачи  программы:

а) повысить безопасность, качество и эффективность транспортного

обслуживания населения, а также юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих экономическую деятельность (далее

- субъекты экономической деятельности), на территории поселения,

б) повысить  доступность объектов транспортной инфраструктуры для

населения и субъектов экономической деятельности в соответствии с

нормативами градостроительного проектирования поселения;

в) повысить эффективность развития транспортной инфраструктуры в

соответствии с потребностями населения в передвижении, субъектов

экономической деятельности - в перевозке пассажиров и грузов на

территории поселений (далее - транспортный спрос);

г) эффективное  развитие транспортной инфраструктуры,

сбалансированное с градостроительной деятельностью в поселениях,

д) создание условия для управления транспортным спросом;

е) создание приоритетных условий для обеспечения безопасности жизни и

здоровья участников дорожного движения по отношению к

экономическим результатам хозяйственной деятельности;

ж) создание приоритетных условий движения транспортных средств

общего пользования по отношению к иным транспортным средствам;

з) создание условия для пешеходного и велосипедного передвижения

населения,

и) повышение эффективности функционирования действующей

транспортной инфраструктуры.

1.Основные результаты, достигнутые в отчетном году.

В рамках реализации муниципальной программы комплексного

развития транспортной инфраструктуры муниципального образования

«Иванчиковский  сельсовет» Льговского района Курской области на 2017-

2040 годы основные результаты в 2023 году не достигнуты:

2.Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы

    Сохранена функционирующая действующая транспортная

инфраструктура на территории сельсовета.

3. Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных

средств на выполнение мероприятий.

На мероприятия, проводимые в рамках муниципальной программы

комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального

образования «Иванчиковский  сельсовет»Льговского района Курской

области на 2017- 2040 годы, бюджетные ассигнования не выделялись.

   4.      Результаты оценки эффективности реализации муниципальной

программы.

    Анализ реализации Программы за 2023 год показал, что программные

цели и ожидаемые результаты от реализации муниципальной программы

комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального

образования «Иванчиковский  сельсовет» Льговского района Курской

области на 2017- 2040 годы» признаны с низким уровнем эффективности.